PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КОМСОМОЛЬСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ АДАМОВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.08.2020                                                                                                                           № 56-п
п. Комсомольский

Об утверждении Порядка осуществления бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности муниципального образования Комсомольский сельсовет Адамовского района Оренбургской области

В соответствии со статьей 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Комсомольский сельсовет Адамовского района Оренбургской области:

1. Утвердить Порядок осуществления бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности муниципального образования Комсомольский сельсовет Адамовского района Оренбургской области согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителей главы администрации муниципального образования Комсомольский сельсовет Адамовского района Оренбургской области в рамках их компетенции.

3. Постановление  вступает в силу после обнародования и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Комсомольский сельсовет Адамовского района Оренбургской области.
Глава муниципального образования                                                                     Г.В. Клещенко
Приложение

к постановлению администрации

муниципального  образования

Комсомольский сельсовет
от 20.08.2020 № 56-п
Порядок осуществления бюджетных инвестиций

в объекты муниципальной собственности

муниципального образования Комсомольский сельсовет Адамовского района Оренбургской области

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок устанавливает правила осуществления бюджетных инвестиций в форме капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности муниципального образования Комсомольский сельсовет Адамовского района Оренбургской области (строительство, реконструкцию, модернизацию) или приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность муниципального образования Комсомольский сельсовет Адамовского района Оренбургской области области (далее - бюджетные инвестиции).

Объем предоставляемых бюджетных инвестиций должен соответствовать объему бюджетных ассигнований, предусмотренному муниципальной программой.

Принятие решений о подготовке и реализации бюджетных инвестиций осуществляется в порядке, установленном постановлением администрации муниципального образования Комсомольский сельсовет Адамовского района Оренбургской области.

Объекты капитального строительства, созданные в результате осуществления бюджетных инвестиций или объекты недвижимого имущества, приобретенные в муниципальную собственность в результате осуществления бюджетных инвестиций, включаются в состав муниципальной казны муниципального образования Комсомольский сельсовет Адамовского района Оренбургской области

2. Осуществление бюджетных инвестиций

2.1. Расходы, связанные с бюджетными инвестициями, осуществляются в порядке, установленном бюджетным законодательством Российской Федерации, на основании муниципальных контрактов, заключенных в целях строительства, реконструкции, модернизации и (или) приобретения объектов недвижимого имущества муниципальными заказчиками, являющимися главными распорядителями средств местного бюджета.

2.2. Заказчиком по муниципальным контрактам, заключенным в целях строительства, реконструкции, модернизации и (или) приобретения объектов недвижимого имущества является Администрация мо Комсомольский сельсовет

2.3. Заказчики, в пределах лимитов бюджетных обязательств:

1) осуществляют закупки в соответствии с действующим законодательством о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд и заключают муниципальные контракты
(договоры) по итогам осуществления закупок;

2) обеспечивают подготовку, разработку и хранение проектно-сметной документации и проведение инженерных изысканий для подготовки такой документации;

3) организуют осуществление в установленном порядке строительного контроля на объектах капитального строительства;

4) производят оплату (в том числе авансовые платежи) согласно заключенным муниципальным контрактам;

5) составляют и представляют в финансовый отдел администрации муниципального образования отчеты о расходовании бюджетных инвестиций ежемесячно в срок до 5 числа месяца, следующего за отчетным;

6) несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации, за нецелевое использование бюджетных инвестиций.

2.4. Финансирование бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства или приобретение объектов недвижимого имущества осуществляется администрацией мо  Комсомольский сельсовет Адамовского района Оренбургской области  на основании заявок муниципальных заказчиков с лицевого счета районного бюджета на лицевые счета муниципальных заказчиков.

2.5. Оплата осуществляется муниципальными заказчиками на основании следующих документов:

- муниципальных контрактов (договоров), заключенных в соответствии с законодательством о контрактной системе;

- актов сдачи-приемки выполненных работ, актов приема-передачи объектов недвижимого имущества.

2.6. Бюджетные ассигнования на осуществление бюджетных инвестиций в форме капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности и (или) приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность, включенные в состав муниципальных программ, отражаются в решении о бюджете муниципального образования Комсомольский сельсовет Адамовского района Оренбургской области по разделу (подразделу) классификации расходов согласно отраслевой принадлежности.